
Předměřice nad Labem
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.256329N, 15.815563E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 549 ha

Počet obyvatel: 1 798 PSČ: 503 02

Adresa URL: predmericenl.cz

O obci
Obec Předměřice nad Labem bezprostředně sousedí s městem Hradec Králové, severně proti toku
Labe.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1376. V okolí se nachází cenné archeologické naleziště
z mladší a pozdní doby kamenné a z nejstarší doby bronzové, což dokazuje daleko starší osídlení
této oblasti.

Ubytování a restaurace
Restaurace Cejnarka Tradiční pivnice a restaurace s českou kuchyní. K dispozici salonek, letní zahrada s
dětským hřištěm a zahradní gril.

Okolí a příroda
Za Labem se rozprostírá bývalý písník, který lze dnes využít ke koupání. Západní stranou ptotéká
řeka Labe. Obcí Protéká říčka Lužina a Labský náhon.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad, poštu, základní školu se škoní jídelnou a  knihovnou a mateřskou školu.
Za Labem se  rozprostírá bývalý písník, který lze dnes využít ke koupání.

Sportovní možnosti
Od roku 2007, je také součástí obce sportovní hala, která je celoročně využívána pro sportovní akce.
Obcí prochází cyklotra č. 24 - Labská.

Památky a zajímavosti
Ze stavebních památek stojí za zmínku historická stavba mlýnu Budín a na toku Labe je zajímavá stavba
vodní elektrárny, která nahradila tu původní, jež se zřítila při jarní povodni v roce 1932. Z těch
historických je to obelisk boží muka z roku 1567. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8453/predmerice-nad-labem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:57:24



Doprava
Z Hradce králové je možné cestovat do obce vlakem či městskou hromadnou dopravou nebo můžete využít
stezky kolem Labe na hezkou procházku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8453/predmerice-nad-labem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:57:24


